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Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Producción de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos 
Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 

Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos 
Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 

Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos 

Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos 
Estudios de preinversión 

Aportaciones para el pago de pensiones y
jubilaciones al personal de PEMEX 

 244,740,020

 84,898,111,675

 258,130,280,704

 2,866,892,075
 904,042,319

 2,640,773,104
 47,366,817
 51,669,916

 2,000,433,426

 24,030,861,280

 591,299,995
 539,248,144

 11,788,428

 43,605,745,324

 1,719,189,193

 11,728,330

 13,878,206,245

 244,740,020

 84,898,111,675

 

 
 
 
 
 

 2,000,433,426

 

 
 
 

 

 

 

 13,878,206,245

 235,355,000

 20,962,827,531

 

 
 
 
 
 

 1,890,205,789

 

 
 
 

 

 

 

 

 8,879,644

 5,224,307,997

 

 
 
 
 
 

 110,210,787

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 505,376

 58,710,976,147

 

 
 
 
 
 

 16,850

 

 
 
 

 

 

 

 13,878,206,245

 

 

 258,130,280,704

 2,866,892,075
 904,042,319

 2,640,773,104
 47,366,817
 51,669,916

 

 24,030,861,280

 591,299,995
 539,248,144

 11,788,428

 43,605,745,324

 1,719,189,193

 11,728,330

 

 

 

 258,130,280,704

 2,866,892,075
 904,042,319

 2,640,773,104
 47,366,817
 51,669,916

 

 24,030,861,280

 591,299,995
 539,248,144

 11,788,428

 43,605,745,324

 1,719,189,193

 11,728,330
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Función pública y buen gobierno

Producción de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Distribución de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Exploraciones para descubrir yacimientos
de hidrocarburos

Entorno ecológico

Pensiones y jubilaciones

 244,740,020

 349,539,136,610

 27,173,631,273

 43,605,745,324

 1,730,917,523

 13,878,206,245

 244,740,020

 84,898,111,675

 2,000,433,426

 

 

 13,878,206,245

 235,355,000

 20,962,827,531

 1,890,205,789

 

 

 

 8,879,644

 5,224,307,997

 110,210,787

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 505,376

 58,710,976,147

 16,850

 

 

 13,878,206,245

 

 264,641,024,935

 25,173,197,847

 43,605,745,324

 1,730,917,523

 

 

 264,641,024,935

 25,173,197,847

 43,605,745,324

 1,730,917,523
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Función Pública

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

 244,740,020

 435,927,636,975

 244,740,020

 100,776,751,346

 235,355,000

 22,853,033,320

 8,879,644

 5,334,518,784

 

 

 505,376

 72,589,199,242

 

 335,150,885,629

 

 335,150,885,629

 

 

3

3

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 244,740,020

 435,927,636,975

 244,740,020

 100,776,751,346

 235,355,000

 22,853,033,320

 8,879,644

 5,334,518,784

 

 

 505,376

 72,589,199,242

 

 335,150,885,629

 

 335,150,885,629

 

 

1

3

Gobierno

Desarrollo Económico

 244,740,020

 435,927,636,975

 244,740,020

 100,776,751,346

 235,355,000

 22,853,033,320

 8,879,644

 5,334,518,784

 

 

 505,376

 72,589,199,242

 

 335,150,885,629

 

 335,150,885,629

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GASTO PROGRAMABLE  436,172,376,995  101,021,491,366  23,088,388,320  5,343,398,428   72,589,704,618  335,150,885,629  335,150,885,629   
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 736,621,958,250

                     GASTO NO PROGRAMABLE

    ESTADO DE RESULTADOS

      INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA
DEUDA
      DEPRECIACIONES 

      RESERVAS 

    AUMENTOS DE ACTIVO 

    DISMINUCIONES DE PASIVO 

    DISMINUCIONES DE CAPITAL /
PATRIMONIO 
    OTROS 

 300,449,581,255

 180,491,918,230

 53,290,476,396

 102,163,983,386

 25,037,458,448

 119,957,663,025

 

 

 

GASTO TOTAL


